014-2020-MPSM/CS-l) con el CONSORCIO SUPERVISOR CUZCO, para la Supervisión de la obra 
"CREACION DEL PUENTE VEHICULAR Y PEATONAL, ENTRE JR. CUZCO Y PROLONGACION CUZCO, 
SOBRE EL RIO SHILCAYO, DEL DISTRITO DE LA BANDA DE SHILCAYO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - 
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CON CUI 2420421, por el monto total de S/ 306,540.00 
(Trescientos seis mil quinientos cuarenta con 00/100 Soles).

Que, mediante Contrato N? 080-2020-GA/MPSM, de fecha 17.09.2020, la Municipalidad Provincial 
de San Martín, suscribió contrato de Ejecución de Obra (Licitación Pública N° 002-2020-MPSM/CS- 
1) con la Empresa CONSTRUCTORA INMOBILIARIA RIO HUALLAGA S.A.C., para la ejecución de la

[...]

Que, mediante CARTA N° 020-2021-CSC/T, de fecha 13.04.2021, expediente administrativo 
con registro de ingreso N° 06394 de fecha 21.04.2021, el representante común del Consorcio 
Supervisor CUZCO, requiere Mayores Costos de Supervisión, por un monto ascendente a S/ 
44,278.00 (Cuarenta y cuatro mil doscientos setenta y ocho y 00/100 Soles); para lo cual adjunta el 
Informe N° 020-2021-VHSM/JS-PC., de fecha 21.04.2021, elaborado por el Jefe de Supervisión de 
Obra, Ing. José Víctor Hugo Sánchez Mercado.

Que, mediante Informe N° 598-2021-SGESO-GI-MPSM, de fecha 29.04.2021, la Sub

[...]

El reconocimiento de la prestación adicional de los servicios de supervisión de la obra: "CREACIÓN 
DEL PUENTE VEHICULAR Y PEATONAL, ENTRE JR. CUZCO Y PROLONGACIÓN CUZCO, SOBRE EL RIO 
SHILCAYO, DEL DISTRITO DE LA BANDA DE SHILCAYO, PROVINCIA DE SAN MARTÍN -  
DEPARTAMENTO SAN MARTIN", técnicamente es PROCEDENTE, por la suma de S/ 44,278.00 
(Cuarenta y cuatro mil doscientos setenta y ocho y 00/100 Soles), de acuerdo a la siguiente 
estructura:

PRESTACIONES ADICIONALES DE SUPERVISION incíd: ' 1ncid.— '

N° DESCRIPCIÓN Monto S/ Parcial Acum.

1.1 Por Causal de ejecución de Adicional 44,278.00 14.44% 14.44%

Y, solicita, a la Gerencia de Infraestructura, la asignación presupuestal, ascendente a S/ 44,278.00